Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12. 2023      № 1226

г. Славгород

О муниципальной трехсторонней ко-
миссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений на террито-
рии  муниципального образования
муниципальный округ город Славго-
род Алтайского края

В целях обеспечения взаимодействия территориальных органов, феде-

ральных органов  исполнительной власти в Алтайском крае, муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края, объ-

единений работодателей и представителей организаций профсоюзов, распо-

ложенных на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о муниципальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений на территории муници-

пального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края (Приложение № 1) .

2. Утвердить состав муниципальной трехсторонней комиссии по регу-

лированию социально-трудовых отношений на территории муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края

(Приложение № 2).

3. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края

от 21.01.2019 № 31 «Об утверждении состава городской трехсторонней ко-

миссии по регулированию социально-трудовых отношений и Положения о

городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в муниципальном образовании муниципальный округ город

Славгород Алтайского края» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации муниципального округа город Славгород и опубликовать в

сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования му-

ниципальный округ город Славгород Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П.

 2

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края

от 08.12.2023  №  1226

ПОЛОЖЕНИЕ

О муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края

I. Общие положения

Муниципальная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-

трудовых отношений на территории муниципального образования муниципальный

округ  город Славгород Алтайского края (далее - комиссия) является постоянно

действующим органом системы социального партнерства в муниципальном обра-

зовании муниципальный округ город Славгород Алтайского края, образованным

администрацией муниципального округа город Славгород Алтайского края, проф-

союзами  организаций, работодателями город Славгород Алтайского края, в соот-

ветствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края

от 07.10.2002 № 62-ЗС (в ред. от 08.11.2021) «О краевой трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений», закон Алтайского края «О

социальном партнерстве в Алтайском крае» от 14.06.2007 № 55-ЗС (в нов. ред. от

08.11.2021) и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и

Алтайского края.

2. Состав Комиссии

Комиссия состоит из представителей профессиональных союзов админи-

страции муниципального округа  город Славгород Алтайского края и представите-

лей объединений работодателей администрации муниципальный округ город Слав-

город Алтайского края, которые образуют соответствующие стороны Комиссии.

3. Принципы и порядок формирования Комиссии

3.1.Комиссия формируется на основе соблюдения принципов:

- добровольности участия профессиональных союзов муниципального образо-

вания муниципальный округ город Славгород, Совета работодателей в деятельности

Комиссии;

- равноправия сторон;

- полномочности представителей сторон.

3.2. Комиссия формируется из равного числа представителей сторон на основе

их совместного решения по инициативе любой из сторон.

3.3. Утверждение и замена представителей профессиональных союзов, а также

объединений работодателей в комиссии производится в соответствии с решением

органов указанных профессиональных союзов и объединения, утверждение и замена

представителей администрации муниципальный округ производится согласно поста-

новления администрации муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

4. Основные цели и задачи комиссии

4.1.Основной целью комиссии являются регулирование социально – трудо-

вых отношений и связанных с ними экономических отношений на территории му-

ниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края;

4.2. Основными задачами комиссии является:

1) ведение коллективных переговоров;

2) осуществлять взаимодействие сторон социального партнерства;

3) заключать городское соглашение;

4) подготовка проекта муниципального соглашения между организациями

профессиональных союзов (их объединениями), объединениями работодателей и

администрацией муниципального округа город Славгород Алтайского края, его за-

ключение, участие в организации присоединения к нему работодателей, осуществ-

ляющих деятельность на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края  и организация контроля за его выполне-

нием;

5) согласовывать интересы организаций профессиональных союзов (их объ-

единений), объединений работодателей, администрации муниципального округа

города Славгорода Алтайского края при разработке проекта муницыпальные со-

глашения, реализации указанного соглашения, выполнении решений комиссии;

6) согласование интересов сторон по основным направлениям социальной

политики;

7) распространение опыта социального партнерства, информирование отрас-

левых территориальных комиссий по регулированию социально-трудовых отноше-

ний о деятельности комиссии.

5. Права комиссии.

5.1.  Комиссия в праве:

1) осуществлять взаимодействие сторон социального партнерства;

2) вести коллективные переговоры и заключать муниципальные соглашения;

3) осуществлять контроль  за выполнением муниципальных соглашений;

4) осуществлять контроль  за выполнением своих решений;

5) принимать по согласованию с администрацией муниципального округа

город Славгород Алтайского края, муниципальным Собранием депутатов участие в

разработке и предварительном рассмотрении проектов решений и иных норматив-

ных правовых актов города в области социально-трудовых отношений;

6) вносить в уполномоченные органы (организации) и должностным лицам

предложения об отмене или приостановлении действия решений, принятых с

нарушением законов, иных нормативных правовых актов, ущемляющих интересы

одной из сторон;

7) направлять членов комиссии, специалистов, экспертов в организации  для

ознакомления с трудовыми и социальными условиями работников;

8) вносить предложения в органы государственного надзора и контроля о

привлечении к ответственности должностных лиц, не обеспечивающих выполне-

ние условий соглашения и согласованных действий;

9) запрашивать у структурных подразделений администрации муниципаль-

ного округа город Славгород Алтайского края, работодателей и организаций про-

фессиональных союзов информацию о заключаемых и заключённых соглашениях,

регулирующих социально-трудовые отношения, и коллективных договорах в целях

выработки рекомендаций комиссии по развитию коллективно-договорного регули-

рования социально-трудовых отношений, организации деятельности отраслевых и

иных комиссий по регулированию социально-трудовых отношений;

10) получать информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии,

и принимать по ним решения;

11) заслушивать информации руководителей структурных подразделений

администрации муниципальный округ город Славгород, представителей работода-

телей и организаций профессиональных союзов по вопросам регулирования соци-

ально-трудовых отношений;

12) создавать рабочие группы с привлечением специалистов.

13) создавать рабочие группы с привлечением специалистов, в том числе для

участия при рассмотрении отказов работодателей от присоединение к Региональ-

ному соглашению, региональному соглашению о размере минимальной заработной

платы в Алтайском крае и проведение беседы с данными работодателями.

14) в соответствии с поручениями комиссии обращаться в администрацию

муниципального округа город Славгород Алтайского края, организации професси-

ональных союзов (их объединения), объединения работодателей и получать пись-

менный ответ по существу поставленных вопросов в сроки, установленные законо-

дательством Российской Федерации.

6. Порядок принятия  решения  Комиссии.

Решение Комиссии, принятые большинством голосов каждой из сторон, яв-

ляются обязательными для всех сторон.

Порядок принятия решения каждой стороной определяется регламентом Ко-

миссии.

6.1. Решения Комиссии могут быть приняты без проведения заседания путем

проведения заочного голосования (опросным путем). Порядок заочного принятия

решений определяется регламентом Комиссии.

6.2. Члены комиссии лично присутствуют на ее заседаниях. В случае невоз-

можности участия в заседании по уважительным причинам полномочиями члена

комиссии наделяется лицо, его замещающее.

6.3. Информация о повестке дня очередного заседания Комиссии и принятых

решениях  в десятидневный срок со дня проведения заседания комиссии публику-

ется на официальном сайте администрации муниципального округа город Славго-

род Алтайского края.

7. Организационное обеспечение деятельности комиссии.

Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел

экономического развития администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края под руководством координатора комиссии. К этой работе могут

привлекаться специалисты профсоюзных организаций (их объединений) и объеди-

нений работодателей, структурных подразделений администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского края.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального округа город Славгород

Алтайского края

от 08.12.2023  №  1226

Состав муниципальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений  на территории муници-

пального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края

Представители  администрации муниципального округа  город Славгород Алтай-

ского края  в муниципальной трёхсторонней комиссии

Князева Евгения Петровна

Лихолет Татьяна

Геннадьевна

- заместитель главы администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского

края (председатель комиссии)

- начальник отдела экономического развития

администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края (заместитель пред-

седателя комиссии)

Шепель Лариса

Викторовна

- главный специалист отдела экономического

развития администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края (секретарь

комиссии)

Члены комиссии:

Тараненко Оксана

Станиславовна

Коваленко Олеся

Васильевна

Штергер Виктор

Андреевич

Дячук Людмила Викторовна

Киреев Сергей  Викторович

- председатель комитета по образованию адми-

нистрации муниципального округа город Слав-

город Алтайского края

- председатель комитета по культуре и моло-

дежной политике администрации муниципаль-

ного округа город Славгород Алтайского края

- председатель комитета по спорту администра-

ции  муниципального округа город Славгород

Алтайского края

 - и.о. председателя комитета сельского хозяй-

ства администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края

- депутат Славгородского Собрания депутатов

муниципального округа город Славгород Ал-

тайского края (по согласованию)

Представители объединений работодателей муниципальной трёхсторонней

комиссии

Давыдов Олег Викторович

Григорович Дмитрий

Сергеевич

Деменко Татьяна

Геннадьевна

Кучинская Татьяна

Геннадьевна

- директор ООО «Алтайской  соледобывающей

компании», председатель Союза «Территори-

альное объединение работодателей города

Славгорода» (по согласованию)

- главный врач КГБУЗ «Славгородской ЦРБ»

(по согласованию)

- директор Центра занятости населения управ-

ления социальной защиты населения по горо-

дам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Та-

бунскому районам (по согласованию)

- председатель Совета руководителей учрежде-

ний образования города (по согласованию)

Кондратов Сергей

Валерьевич

- генеральный директор ЗАО «Славгородский

молочный комбинат» (по согласованию)

Гамм Петр Петрович

- председатель Координационного совета пред-

принимателей при главе администрации г.

Славгорода (по согласованию)

Представители организаций профсоюзов муниципальной  трёхсторонней комиссии

Балашова Лидия Павловна

- председатель территориальной организации

Профсоюза работников народного образования

и науки  РФ  по  г.Славгороду и Яровое

Перервин Виктор

Александрович

- председатель Славгородской городской обще-

ственной организации профсоюза работников

здравоохранения (по согласованию)

	N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1226 от 08.12.23 с приложением\3-х сторон Постановл № 1226 от 08.12.2023.doc
	N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1226 от 08.12.23 с приложением\Прил № 1  Положение.docx
	N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1226 от 08.12.23 с приложением\Прил № 2 к Постан ,.docx